— 1 —

中共萧县县委农村工作领导小组办公室文件
萧农发〔2024〕7 号

关于下达萧县 2024年县域结对帮扶资金
分配结果和项目计划的批复

有关乡镇党委、政府，县直有关单位：

经县委农村工作领导小组审定，现将萧县 2024 年县域结对

帮扶资金 1620 万元分配结果和项目计划下达给你们，并就有关

事项通知如下：

一、批复文件下达 7 日内，乡镇和村需通过信息公开栏对帮

扶资金项目计划进行公告。

二、项目实施前，项目申报单位或实施单位在项目涉及的乡

镇、村对项目实施方案进行公示，公示时间不少于 10天。

三、严格按照批复的项目计划执行，不得擅自变更项目的建

设地点、建设内容、投资规模和建设标准等。确需调整变更的，

需重新报县委农村工作领导小组审批。

四、落实项目实施主体责任。加强项目实施过程质量、进度

和程序管理，资金的拨付使用严格执行国库集中支付、直达资金

管理和政府采购等有关规定。

附件：1

合 计 1620

1 20 肉牛羊产业发展规划

2 140 和美乡村建设规划

3 400 萧县丁里镇胜利社区和美乡村建设项目

4 1032 鞭打芦花车牛返孝善文化乡村融合发展项目

5 县乡村振兴局 28 辣椒制种产业发展规划

萧县2024年县域结对帮扶资金分配方案

序号 县级项目主管部门

县农业农村局

资金合计 资金用途

附件：2

户数 人数

合计 1620

一、产业发
展

1032

1
杜楼镇鞭打芦花车牛
返孝善文化乡村融合

发展项目
改建

县农业农
村局

杜楼镇夏林

县锦安农业发展
有限公司纵蕾

杜楼镇
孟窑村

项目计划投入资金约5900万元，用于

打造一带四区(岱河景观带、孝贤文化

体验区、生态文化发展区、美丽乡村
示范区、高标准农田种植区)，建设种

类涵盖基础设施建设、遗迹保护、广
场修建、旅游开发等。其中投入县域

结对帮扶资金1032万元。

2025年12
月底前

1032
通过项目的实施，充分挖掘孝善
文化，发展乡村旅游，实现带动
村集体、农户持续增收的目标

1035 3460
项目申报、实
施过程监督、

带动增收

以就业务工、收益分红
等方式促进脱贫人口

（含监测帮扶对象）及
一般农户发展增收，同

时增加村集体收入

二、乡村建
设

588

（一）和美
乡村建设

2 萧县丁里镇胜利社区
和美乡村建设项目

改建
县农业农

村局

丁里镇欧阳星

县锦安农业发展
有限公司纵蕾

丁里镇

胜利社区、
郭庄社区

项目计划总投资约4132.88万元。建设

内容包括村内道路、排水、公厕、沟
渠塘治理、一分田农场、知青小院、
生态农庄等项目。其中，投入县域结

对帮扶资金400万元。

2025年12
月底前

400

通过衔接资金投入，建设村内道
路、排水、水体整治及有关人居
环境整治项目，实现改善农村基

础设施和人居环境的目标。

1410 4841

项目申报、实
施过程务工和
监督、竣工后

受益

改善脱贫人口（含监测
帮扶对象）及一般农户

生产生活设施条件

（二）乡村
规划

3 萧县肉牛羊产业发展
规划编制项目

新建
县农业农

村局
县农业农村局

欧阳宁
萧县

编制萧县肉牛羊产业发展规划（2023-
2027年）

2024年12
月底前

20
通过编制实用性肉牛羊发展产业
规划，做到先规划后实施，实现

肉牛羊养殖产业健康发展
/ /

实施过程监管
、完成后受益

引导群众高效发展肉牛
羊产业

4
萧县圣泉镇北城集社
区和美乡村建设规划
（方案）编制项目

新建
县农业农

村局
圣泉镇
姜新

圣泉镇
北城集社区

依托村庄特色，科学编村庄建设规划
（方案）

2024年12
月底前

28
通过委托第三方依托村庄特色编
制村庄建设方案，实现先规划后
建设，提升村庄建设科学水平。

/ /
实施过程监管
、完成后受益

提升村庄建设水平

5
萧县白土镇费村社区
和美乡村建设规划
（方案）编制项目

新建
县农业农

村局
白土镇
张前程

白土镇
费村社区

依托村庄特色，科学编村庄建设规划
（方案）

2024年12
月底前

28
通过委托第三方依托村庄特色编
制村庄建设方案，实现先规划后
建设，提升村庄建设科学水平。

/ /
实施过程监管
、完成后受益

提升村庄建设水平

6
萧县永堌镇许岗村和
美乡村建设规划（方

案）编制项目
新建

县农业农
村局

永堌镇
李振

永堌镇
许岗村

依托村庄特色，科学编村庄建设规划
（方案）

2024年12
月底前

28
通过委托第三方依托村庄特色编
制村庄建设方案，实现先规划后
建设，提升村庄建设科学水平。

/ /
实施过程监管
、完成后受益

提升村庄建设水平

萧县2024年县域结对帮扶资金项目计划表

受益对象
序
号

项目类别 项目名称
建设
性质

主管部门 实施单位和责任人
项目实施地

点
建设任务和补助标准

（内容及规模）

时间进度
(完成时
限）

合计（万元） 绩效目标 群众参与 联农带农机制

户数 人数

受益对象
序
号

项目类别 项目名称
建设
性质

主管部门 实施单位和责任人
项目实施地

点
建设任务和补助标准

（内容及规模）

时间进度
(完成时
限）

合计（万元） 绩效目标 群众参与 联农带农机制

7
萧县丁里镇张山头村
和美乡村建设规划
（方案）编制项目

新建
县农业农

村局
丁里镇
欧阳星

丁里镇
张山头村

依托村庄特色，科学编村庄建设规划
（方案）

2024年12
月底前

28
通过委托第三方依托村庄特色编
制村庄建设方案，实现先规划后
建设，提升村庄建设科学水平。

/ /
实施过程监管
、完成后受益

提升村庄建设水平

8
萧县庄里镇尠沟村和
美乡村建设规划（方

案）编制项目
新建

县农业农
村局

庄里镇
孟卫东

庄里镇
尠沟村

依托村庄特色，科学编村庄建设规划
（方案）

2024年12
月底前

28
通过委托第三方依托村庄特色编
制村庄建设方案，实现先规划后
建设，提升村庄建设科学水平。

/ /
实施过程监管
、完成后受益

提升村庄建设水平

9 萧县辣椒制种产业发
展规划编制项目

新建
县乡村振

兴局
县乡村振兴局

张倩
萧县

调查分析萧县辣椒产业发展现状，提
出萧县辣椒产业协同治理机制和发展

路径。

2024年12
月底前

28
通过编制实用性辣椒发展产业规
划，做到先规划后实施，实现辣

椒制种产业健康发展
/ /

实施过程监管
、完成后受益

引导群众高效发展辣椒
制种及相关衍生产业

	关于下达萧县2024年县域结对帮扶资金分配结果和项目计划的批复
	萧县2024县域结对帮扶资金1620万元(1)
	Sheet1

	萧县2024县域结对帮扶资金1620万元(2)
	Sheet2